Besondere Merkmale
•	 Messverstärker mit Profibusankopplung
•	 Ausgelegt für einen DMS-Sensor
•	 Anwenderfreundliche Inbetriebnahme durch GSD-Datei
•	 Übertragungsrate bis 12 MBit/s
•	 16 Bit Auflösung
•	 Vergossene Version für rotierende Maschinenteile lieferbar
Die Busbox P2G wird dort eingesetzt, wo Sensoren mit Wider-

-0,75 0,75 mV/V
-0,5 0,5 mV/V
Bestellbeispiel:
P2GM-2-1,5
Ausführung
Kanäle
Bauart
Typ
HAEHNE  Elektronische Messgeräte GmbH · Heinrich-Hertz-Str. 29 · D-40699 Erkrath Germany · Telefon 0211/9  25 91-0 · Fax 0211/9  25 91-20
Abschlusswiderstand Kanal 1 sowie 2
BusboxP2GM-2 DE 11_20.indd Technische Änderungen vorbehalten
Busbox P2GM-2
^
Technische Daten
Spannungsversorgung V5 20,5…30 V, typ. 100 mA Profibus DP
Sensorspeisung je Kanal
(Sensor A + B) 4,5 V / 18 mA
Teilnehmer-ID 00E7 hex  (Daten festgelegt in
GSD-Datei “HAEH00E7.GSD“)
Signal -10,8 mV…0 mV…+10,8 mV
= 8000…0000…7FFF
Datenbreite 1 Wort
Auflösung 16 bit
Schutzart IP66
Nenntemperaturbereich +10…+60 °C Gewicht 700 g
Gebrauchstemperaturbereich     0…+60 °C
Sensor-
anschluss
X6.1 / X7.1
X6.2 / X7.2
Für Sensoren mit Steck-
verbindung S1, S2, N2:
Weiß +V1 Weiß
Braun -V4 Blau
Grün -V1 Schwarz
Gelb +V4 Braun
V1: Signalspannung    V4: Speisespannung
Profibus DP-Anschluss X10
Kanal 1
A1 (IN)  Grün A1 (OUT)  Grün
B1 (IN)  Rot B1 (OUT)  Rot
X7 +V4 -V4 +V1 -V1
X6
-V1
+V1
-V4
+V4
X2
PE
0V
24V
X4
SJ1
1 2 3
SJ2
1 2 3
X10
A
(IN)
B
(IN)
A
(OUT)
B
(OUT)
SJ1 1 2 3 SJ2 1 2 3
SJ1 1 2 3 SJ2 1 2 3
ON
OFF